
1323ª REUNIÃO ORDINÁRIA 
CONSELHO RODOVIÁRIO DO DISTRITO FEDERAL 

 
 

DATA: 31/08/2012 
 
 
Referência:  Processo nº 113.011685/2011 
Interessado: SUENGE/DER-DF 
Assunto: Tomada de Preços nº 001/2012 
 
 
O B J E T O: 
 

 
Contratação de serviços de elaboração de projeto básico de engenharia para 

pavimentação da rodovia DF-131, no trecho compreendido entre o entroncamento com a DF-205 ao 
entroncamento com a DF-128, numa extensão de 6,3 km. 
 
 
Relator (a): Conselheiro (a) Genésio Anacleto Tolentino 
 
 
 
D E C I S Ã O: 
 

 
O Conselho, em conformidade com Artigo 2º, inciso XV do Regimento do 

Conselho Rodoviário do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 22.537, de 13/11/2001, 
acolhendo o parecer e voto do relator, decidiu por unanimidade, homologar o resultado da Tomada 
de Preços nº 001/2012, que teve como vencedora, a Empresa EXTREMA CONSTRUÇÃO 
LTDA, que apresentou proposta no valor de R$489.159,33 (quatrocentos e oitenta e nove mil, cento 
e cinquenta e nove reais e trinta e três centavos). 

 
 
  PRESIDENTE: 

 

 

__________________________________________________ 

JOSÉ WALTER VAZQUEZ FILHO 
Presidente-Secretário da Secretaria Estado de Transportes 

 

 

CONSELHEIROS: 
 

 

 

_______________________ 

FAUZI NACFUR JÚNIOR 
Membro-Diretor Geral do DER/DF 

 

_______________________________ 

GENÉSIO ANACLETO TOLENTINO 
Membro Representante do CREA/DF 

 

 
 

______________________________ 

LILIAN DE PAULA RABELO 
Membro-Rep. da Secretaria de Governo 

 

 

 
_________________________________________________ 

FRANCISCO MACHADO DA SILVA 
Membro – Representante do Clube de Engenharia de Brasília 

________________________________________ 

LUIZ GUILHERME RODRIGUES DE MELLO 
Membro-Representante do DNIT 

 

 

 

______________________________________ 

ADRIANO LÁZARO LOURENÇO DOS REIS 
Membro-Representante do DFTRANS 

 

 

 

______________________________________ 

ELIANE RANGEL SILVEIRA 
Membro-Representante da Procuradoria Geral do Distrito Federal 


